ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK NÔNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KGVX

V/v triển khai Nghị định số

144/2020/NĐ-CP ngày

14/12/2020 của Chính phủ

                Đắk Nông, ngày        tháng 01 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Để các hoạt động nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới

được tổ chức, quản lý đúng quy định; Ủy ban nhân dân tỉnh giao các Sở, Ban,

ngành, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai các

nhiệm vụ sau:

1. Triển khai quán triệt, tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị định

số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động

nghệ thuật biểu diễn (gọi tắt là Nghị định 144) để các tổ chức, đơn vị, cá nhân

trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện các thủ tục, hồ sơ theo đúng quy định tại Nghị

định số 144, đồng thời các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện công tác quản

lý nhà nước theo chức năng, thẩm quyền.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:

a) Là cơ quan đầu mối chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh quản

lý nhà nước về hoạt động biểu diễn nghệ thuật.

b) Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành cơ chế, chính sách, kế hoạch

về hoạt động nghệ thuật biểu diễn.

c) Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, phổ biến, giáo dục và tổ chức thực hiện

văn bản quy phạm luật về hoạt động nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn tỉnh.

d) Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan tổ chức thanh tra, kiểm tra,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm trong hoạt động nghệ thuật biểu

diễn.

3. Sở Thông tin và Truyền thông: Định hướng Báo Đắk Nông, Đài Phát

thanh và Truyền hình Đắk Nông và hệ thống thông tin cơ sở tổ chức tuyên

truyền về Nghị định số 144 để người dân, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh biết,

thực hiện.

4. Công an tỉnh:

a) Phối hợp chỉ đạo, tổ chức thực hiện các biện pháp nhằm đảm bảo an

toàn, an ninh, phòng chống cháy nổ trong hoạt động biểu diễn nghệ thuật.

b) Phối hợp quản lý về an ninh, xuất, nhập cảnh đối với tổ chức, cá nhân

nước ngoài có tham gia hoặc tổ chức hoạt động biểu diễn nghệ thuật tại tỉnh Đắk

Nông và tổ chức, cá nhân tỉnh Đắk Nông hoạt động biểu diễn nghệ thuật ở nước

ngoài.

5. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: Chỉ đạo cơ quan chuyên môn

thực hiện công tác quản lý nhà nước về hoạt động nghệ thuật biểu diễn tại địa

phương. Phối hợp thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi

phạm trong hoạt động nghệ thuật biểu diễn trên địa bàn.

Nhận được văn bản này, các Sở, Ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh, Ủy ban nhân

dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, CTTĐT, KGVX (H).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Tôn Thị Ngọc Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-19T09:44:31+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Chín<chinnt.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-20T07:53:41+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Tôn Thị Ngọc Hạnh<tonthingochanh.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-20T09:16:13+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-20T09:16:28+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông - MĐD: 000.00.13.H16 Phone: 0261.6260203 - Email: stttt@daknong.gov.vn
	2021-01-20T09:16:38+0700
	Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Nông<ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!